
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 193 / 2019

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELL'IMPORTO  DI  EURO  94,70  IN 
FAVORE DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 
QUALE IMPORTO RICEVUTO E NON UTILIZZATO PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019, con il quale è stato affidato alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/2000 fino al 31.12.2019;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019/2021,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26.02.2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01.03.2019, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Richiamata l’allegata nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ricevuta al 
prot. n. 1366 del 22.02.2019 (all. A), con la quale viene richiesta al Comune di Dosolo 
la restituzione dell’importo di €uro 94,70, in quanto somma erogata e non utilizzata a 
fronte  del  finanziamento  di  €uro  100.000,00,  ricevuto  nell’ambito  del  “Piano 
straordinario per la messa in sicurezza degli edifici scolastici che insistono sul territorio 
delle zone a rischio sismico di cui all’art. 80, comma 21, della Legge n. 289/2002”, ed 
impiegato per finanziare le opere di messa in sicurezza dell’edificio sede della Scuola 
secondaria di primo grado;

Atteso che la determinazione dell’importo di €uro 94,70 è avvenuta con il Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 19.02.2019, allegato alla nota sopra 
richiamata; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di €uro 94,70 in 
favore  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  per  le  motivazioni  sopra 
esposte;



Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di €uro 
94,70 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  secondo le modalità indicate 
nella nota ricevuta al prot. n. 1366 del 22.02.2019 (all. A);

2) di imputare la spesa €uro 94,70, al capitolo 39800 “Trasferimenti ad altri Enti” - 
Missione  01,  Programma 06,  Titolo  01  -  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per 
l’esercizio 2019 (imp. n. _____);

3) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5)  di  comunicare  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  la  presente 
determinazione;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 06/08/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


